
      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

APMEKLĒJUMA ĪSTENOŠANAS GRAFIKS 
LAP 2014.-2020. apakšpasākums “Saimniecību un mežu apmeklējumu nodrošināšana ”, LAD Līguma nr. 10.2.1-2.36/23/P23 

 

Apmeklējuma tēma: Lauksaimniecības produkcijas pievienotās vērtības radīšana 

Grupas Nr. LLKC10Pr04-L 

 

Datums Norises vieta Apmeklējuma tematika 
Sākums 

 (plkst.) 

Noslēgums 

(plkst.) 

Stundu 

skaits 

  
Preiļi – ZS Jāņkalni pārbrauciens (113km) 

 
8:00 9:45  

1.diena 

24.04.2025 

ZS Jāņkalni, 

Jāņkalni, 

 Vestiena,  

Latvia-4855 

Saimniecība, kas nodarbojas ar krūmmelleņu  audzēšanu 20 ha platībā, 

saimniecībā audzē  arī citus  augļus un ogas - zemenes, avenes rabarberus, 

cidonijas, ābeles, smiltsērkšķus, bumbierus un arī ķirbjus. Izaudzēto 

produkciju, kas netiek realizēta sezonas laikā, pārstrādā dažādos produktos 

tādējādi  radot pievienoto vērtību. Saimniecība ražo  dažādus ievārījumus 

un biezeņus, sulas, sīrupus,  piedāvā saldētus rabarberus un mellenes, kā 

arī  dažādus žāvētus augļus un ogas. Papildus produkcijas ražošanai un 

pārstrādei nodarbojas arī ar stādu audzēšanu un realizāciju.  

09:45 11:45 2 

  ZS Jāņkalni– Ērgļi (16km) 11:45 12:00  

 Pusdienas  12:00 12:30  

  Ērgļi – ZS Ķenteni (29km) 12:40 13:00  

 ZS Ķenteni 

''Ķenteni'', 

Ķeipenes pag., 

Ogres nov. 

ZS ''Ķenteni'' nodarbojas ar augļkopību un biškopību. Saimniecībā audzē 

ābeles, upenes, avenes un arī dažādus augļu koku stādus, kas ir sertificēti. 

Izmanto integrētās saimniekošanas metodes. Saimniecībā ir arī sava drava 

ar 40 bišu saimēm. Pievienoto vērtību rada ne tikai augkopības 

produkcijai, bet arī  biškopības produktiem. Izaudzētos ābolus piegādā 

vietējām skolām ''Skolas auglis'' programmas ietvarā. Startē dažādos ES 

projektos, kā arī sadarbojas ar vietējiem tirgotājiem.  

13:00 14:30 1,5 

  ZS Ķenteni – ZS Pīlādži (46km) 14:30 15:15  



      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 ZS Pīlādži 

Saltavota iela 30, 

Matiņi, 

Siguldas pagasts, 

Siguldas novads 

LV – 2150 

ZS Pīlādži – augļkopības saimniecība, kuras nodrošināt ar kvalitatīviem, 

pašaudzētiem augļu koku un ogulāju stādiem gan piemājas dārzu kopējus, 

gan komercdārzniekus. Nelielos daudzumos audzē arī dekoratīvos stādus 

(ābeles, pīlādžus). Saimniecība piedāvā arī  pašu augļu dārzos audzētus 

dažādu deserta šķirņu ābolus un bumbierus, kuru kvalitāti nodrošina vidi 

saudzējošā, integrētā audzēšanas sistēma. Pievienoto vērtību rada 

pārstrādājot saražoto produkciju dažādos dzērienos.  

15:15 17:15 2 

  ZS Pīlādži – Preiļi  (194 km) 17:15 20:00  

    
Kopā: 

5,5 

 

Grupas vadītājs/-i: (Iveta Sondore, 8h) 

 

 

 
Pasākuma laikā iespējama fotografēšana, audio un video ierakstu veikšana ar mērķi atspoguļot pasākuma norises gaitu. Uzņemtais materiāls var tikt reproducēts, izplatīts vai publicēts pasākuma organizatora 

interneta vietnēs un drukātajos materiālos. 


